
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 08 OCT 2010 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 16509/2010, en la que Dirección General 
Económico Financiera de la Facultad propone  la modificación de las 
disposiciones que otorgan el “Sistema de Asignación de Adicional por Carácter 
Crítico de la Función”, a personal docente y de apoyo académico; 
 
 CONSIDERANDO: 
  Que la mencionada propuesta se fundamenta en el hecho de que se debe 
especificar en las mismas los porcentajes  que les corresponde a cada agente. 
Las Resoluciones Nros. 332/2009, 333/2009, 334/2009, 12/2010 y 37/2010 
dictadas por el Consejo Directivo, de la Facultad. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 07 de setiembre del año 
2010. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar las siguientes disposiciones por las que se otorgaron, 
oportunamente, los “Adicionales por Carácter Crítico de la Función” al  personal 
docente y de apoyo académico, que se mencionan a continuación, fijándoles los 
porcentajes del sueldo básico  de la categoría de revista, en lugar de montos: 
 
Resolución Nº 332/2009-CD 
 
CARGO DE GESTIÓN: 
 
. UNGARO, Ricardo (Legajo 24.252) 
  Profesor Titular -Dedicación Exclusiva- 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función     40%  
 
. MEZZANO, Silvia Viviana (Legajo 24.719) 
  Coordinadora Área Gestión Facultad – Categoría C 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función     20%  
 
. ASTARGO, Gladys Beatriz (Legajo 14.657) 
  Profesor Adjunto -Dedicación Exclusiva- 
   Adicional por Carácter Crítico de la Función     40%  
 
. GUITART CORIA, Mónica Beatriz (Legajo 20.790) 
  Actividades Complementarias en la Dirección de Asuntos Estudiantiles 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función     20%  
 
. BERNASCONI, María Susana (Legajo 20.772) 
  Coordinadora de la carrera Ingeniería en Mecatrónica 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función       40%  
 
Resol. Nº 200 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
Resolución Nº 333/2009-CD 
 
PERSONAL DOCENTE I.T.I.E.M. 
 
. MINGORANCE, Francisco Antonio (Legajo 25.028) 
  Profesor Titular -Dedicación Semiexclusiva- 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función       20%  
 
. AGUADO, Eduardo Guillermo (Legajo 25.302) 
  Profesor Titular -Dedicación Semiexclusiva- 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función       20%  
 
. GARBUIO, Oscar Martín (Legajo 21.387) 
  Profesor Titular -Dedicación Exclusiva- 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función       20%  
 
Resolución Nº 334/2009-CD 
 
PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 
 
. TESTASECCA, Roberto (Legajo 20.093) 
  Director General Económico Financiera 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función        15%  
 
. HERRERA, Hilda Inés (Legajo 11.751) 
  Directora General Administrativa 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función        15%  
 
. VILLARREAL, María Inés (Legajo 10.119) 
  Dirección de Extensión 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función        40%  
 
. GONZALEZ, Elisabeth Nancy (Legajo 19.896) 
  Departamento de Concursos 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función        25%  
 
Resolución Nº 12/2010-CD 
 
. CÓRDOBA, Silvia Elizabeth (Legajo 22.892) 
  Agrupamiento Técnico 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función        20%  
 
 
Resol. Nº 200 

 
 
 
 
 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3. 
 
 
Resolución Nº 37/2010-CD 
 
. CALIGULI, Rosana Cecilia (Legajo 29.287) 
  Coordinadora Área de Gestión Facultad – Categoría C 
  Adicional por Carácter Crítico de la Función        25%  
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 200 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


